

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W KUŹNICY
W ZAKRESIE ORGANIZACJI CZASU WOLNEGO
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
W OKRESIE WAKACJI 2016**

W okresie wakacyjnym od początku lipca Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kuźnicy zorganizował akcję p. n. „Wakacje w domu, czy w Domu Kultury”, która miała spełniać formę półkolonii dla dzieci i młodzieży, pozostających w okresie wakacji w miejscu zamieszkania. Zorganizowane zajęcia były prowadzone od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 14.00 dla wszystkich chętnych. Była to forma pomocy dla rodziców, którzy w okresie wakacji musieli pracować i w związku z tym ich dzieci nie zawsze mogły mieć zapewnioną właściwą opiekę. Codziennie z zajęć korzystała grupa dzieci w wieku przedszkolnym (czasami z rodzicami) i wczesnoszkolnym, od kilki do kilkunastu osób dziennie. Instruktorzy GOKiS zajmowali się dziećmi organizując im różnorakie formy zajęć i zabaw. Po godz. 14.00 GOKiS był nadal czynny do godz. 20.00 i w tym czasie wszyscy chętni mogli korzystać z wszystkich stałych propozycji, tj. tenis stołowy, bilard, gry świetlicowe, świetlica internetowa, karaoke, placyk zabaw z trampoliną i namiotami oraz mini-boiskiem do różnorakich gier.

Od sierpnia GOKiS czynny był w godz. od 12.00 do 20.00. W tym czasie rozpoczął się remont sali widowiskowej, co uszczupliło stałe formy zajęć o tenis stołowy i bilard. Wszystkie inne formy były nadal dostępne. Przez cały okres wakacji prowadzone były zajęcia w istniejących kołach zainteresowań: plastycznych, muzycznych oraz tanecznych. GOKiS w okresie wakacji organizował również imprezy rekreacyjne z cyklu „Wakacje, Hurra Wakacje”:

- 10.07 Spotkanie z Oazą czyli Talent za Talent

Kuźnicka społeczność miała okazję spotkać się z Oazą Młodzieżową, przebywającą w Kuźnicy. Podczas spotkania można było obejrzeć bardzo ciekawy program artystyczny młodzieży oazowej, a w nim zabawy integracyjne prowadzone przez animatorów kulturalnych Oazy. Przez cały dzień pracowała również Kuźnia Kulturalna, w której na różnorakich stoiskach artystycznych i sportowo-rekreacyjnych wszyscy poprzez swój bezpośredni udział mogli zarabiać Talenty, które można było wydać na różnorodne atrakcje na stoiskach konsumpcyjnych (lody, hot -

dogi, grill, słodczyce, urządzenia rekreacyjne, przejażdżki konne i Harleyem, malowanie buziek, rzeźby balonowe).

(informacja zamieszczona w mediach)

- 24.07 „Sportowa Medaliada, czyli na sporcie też można zarobić”

Dobra podaż, dobry popyt i imprezka kręci się... Tak w dużym skrócie można podsumować kolejną imprezę w Kuźnicy, z cyklu „Wakacje, hurra wakacje” p.n. „Sportowa Medaliada”. Podobnie jak poprzednimi razy dzieci i dorośli zarabiali (tym razem medale) na stoiskach produkcyjnych, głównie w zakresie sportu oraz sztuki i mogli je wydać na stanowiskach konsumpcyjnych – grill, słodkości, hot – dogi, lody, dmuchańce, przejażdżki konne, malowanie buziek, rzeźby balonowe.

(informacja zamieszczona w mediach)

- 07.08 XVII Wakacyjny Piknik Rodzinny p.h. „Zawsze razem”

Cykliczna impreza integracyjna, której głównym punktem programu jest co roku Turniej Rodzin. Oprócz tego liczne atrakcje dla dzieci i nie tylko (pokazy Sokólskiego Bractwa Rycerskiego, pokaz starych samochodów i nowych motocykli ze Stowarzyszenia Auto – Retro z Białegostoku, przejażdżki konne, urządzenia rekreacyjne, stoiska gastronomiczne, usługi animacyjne) oraz duża część koncertowa (5 zespołów muzycznych). Wakacyjny Piknik Rodzinny to najważniejsza impreza plenerowa organizowana przez GOKiS mająca na celu integrację całego społeczeństwa poprzez integrację rodzin (rodzina jako najważniejsza komórka społeczna), kształtowanie prawidłowych postaw życia społecznego , współzawodnictwa, nauki zdrowej rywalizacji, integrowanie uczestników, nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni.

W czasie wakacji funkcjonowała również Świetlica Wiejska w Klimówce. Oprócz codziennej stałej działalności zorganizowano tam przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii półkolonie w dn. od 11.07 do 15.07 2016 r. z których skorzystało ok. 30 dzieci.

W okresie wakacji GOKiS pracował w obsadzie: dyrektor, instruktor kulturalno – oświatowy, pracownik interwencyjny z Biura Pracy w Sokółce, sprzątaczką oraz młodszy instruktor Świetlicy Wiejskiej w Klimówce.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Andrzej Borys